
 
 

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА 
 

ПРИКАЗ 
 

  №  

   

   

О соблюдении правил перевозки 

организованных групп детей автобусами 

 

  

В целях соблюдения требований, предъявляемых при организации и 

осуществлении организованной перевозки групп детей  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. При осуществлении организованной перевозки детей автобусами 

соблюдать требования Постановления Правительства РФ от 17.12.2013№ 1177 «Об 

утверждении правил организованной перевозки группы детей автобусами», 

руководствоваться Порядком направления заявок (уведомлений) на сопровождение 

транспортных средств патрульными автомобилями Госавтоинспекции (приложение 

1). 

2. По всем фактам перевозки детей автобусами направлять в ОГИБДД 

2.1. уведомление об организованной перевозке групп детей не позднее двух 

дней до дня начала перевозки, в случае осуществления перевозки одним или 

двумя автобусами; 

2.2. заявку для обеспечения сопровождения автомобилем Госавтоинспекции 

за 10 дней до планируемой перевозки, при наличии не менее трех автобусов в 

составе колонны. 

3. Начальникам территориальных отделов главного управления 

образования (Олыкайнен Т.И., Захаровой М.А., Зотову В.И., Чернышковой М.В., 

Шабуниной Л.И., Авласевич М.А.) довести приказ до руководителей 

образовательных учреждений. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела 

управления проектами О.В. Махову. 

 

 

 

Руководитель главного  

управления  образования              Т.Ю. Ситдикова 
 

 

 
 

 

Толстоногова Евгения Сергеевна, 

226-13-46  


